UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Capitvlo Capvano.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20006

HIEROSOLYMITANO
Patriarche, Liddensi Episcopo, Hiero-
solymitan Hospitalis & militiae Templi
Magistris.

Epiſt. 189.
Vt collectam
transficiam
que eleemosy-
nam fideliter
distribuant, &
de sua terce
gente recri-
bant.

Tam ex litteris nostris quam rela-
tione multorum propositum quod
de subventione terrae orientalis assump-
simus, vobis jam credimus patuisse: qua-
licet propter guerras & discordias, quæ
peccatis exigentibus fortius & frequen-
tiū solito pullulant in populo Christia-
no, aliquandiu differatur, non tamen
vobis debet fiduciam speratae utilitatis
auferre, cùm et si quidam, audito quòd
cum Saracenis treugas iniissetis, ad tem-
pus aliquantum tepuerint, nos non te-
peamus in aliquo, sed proposito potius
insistamus; quamvis propter impedimenta
prædicta nec possilitas voluntati
plenè respondeat, nec affectus in omni-
bus concludat effectum. Quid autem
super hoc à nobis & fratribus nostris, his
præsertim quos ad hoc duximus specia-
liter deputandos, actum existat, & qua-
liter sit processum, discretionem vestram
non credimus ignorare; cùm per diver-
tas provincias & litteras direxerimus &
Legatos ad exhortandos populos ad sub-
fidium vestrum, & Ecclesiarum Præla-
tos ad id mandaverimus ecclesiastica
districione compelli. Apostolorum igi-
tur vestigiis inhærentes, qui collectas fa-
ciebant in gentibus, ut fratribus in Hie-
rusalem indigentibus subvenirent, navim
expensis propriis fieri fecimus, & fru-
mento collecto ex fidelium eleemosynis
onerari: quod per dilectos filios Ray-
mundum Hierosolymani Hospitalis &
M. Militiæ Templi fratres & I. mona-
chum duximus destinandum, qui de con-
filio vestro illud magis indigentibus gra-
tis distribuant & discerent. Speramus enim
quòd armis orationum & eleemosyna-
rum adjuti, cùm fuerit datum ab illo
qui fortium arcus infirmat, & manus hu-
milium docet ad bellum, qui non in
numerositate bellantium sed in multitu-
dine miserationum suarum salvos facit,
de sua misericordia confidentes, id obti-
nebimus quod alias non potuimus haec-
nus obtainere. Credimus etiam quòd
Principibus & populis Christianis optata
tranquillitate concessa, expectatum in
Christo subsidium sentietis. Ideoque dis-
cretionem vestram monemus & exhor-
tamur attentiū, per apostolica vobis

scripta mandantes, quatenus ad distri-
buendam gratis prædictam eleemosynam
indigentibus discretae provisionis aciem
extendatis, & statum Hierosolymitanæ
provinciæ nobis per litteras vestras fre-
quenter & veraciter intimetis. Sic enim
expedit ut veri nobis rumores sæ-
pius exponantur, sic est utile ut hi sup-
primantur penitus qui mixturam sapiunt
falsitatis.

CAPITVLO CAPVANO.

CVM inter universas metropoles
Capuana sit apostolicae sedi vici-
nior, ad provisionem ipsius specialius
aspiramus, talem ipsi personam præfigi
cupientes, quæ sicut alios metropolita-
nos loci vicinitate, sic & devotionis af-
fectu præcellat, per quam & ipsa metro-
polis tam in spiritualibus quam tempo-
ralibus optatum suscipiat incrementum.
Intelleximus autem per dilectos filios L.
& P. Canonicos vestros, & litteras quas
ad sedem apostolicam derulerunt, quòd
ad Decanum & alios concanonicos ve-
stros Panormi manentes, cùm ex eo-
rum parte vobis fuisset per litteras in-
timatum ut Ecclesia Capuanæ damna
pensantes, sic tractaretis super electione
substituendi pastoris, quòd nullum de-
bereris in eorum absentia nominare,
quendam socium vestrum cum litteris
destinalis, duodecim dierum terminum
assignantes, infra quem, post receptio-
nen litterarum vestrarum, iter arripe-
rent redeundi, quamvis ecclesiastica
consuetudo non exigat ut ad electionem
pastoris canonici tam remoti vocentur
& illi præcipue qui longè antè quam vos
Metropolitan vestri obitum præsentia-
liter cognoverunt, quorum aliqui post
ejus decesum ad Capuanam Eccleiam
sunt reversi. Quia verò mora longior
in electionibus est valde suspecta, immo
sepe damnosa, discretioni vestrae per
apostolica scripta mandamus atque præ-
cipimus quatenus invocata Spiritus san-
cti gratia, personam idoneam per ele-
ctionem canonicam concorditer assu-
matis ad regimen Ecclesia Capuana;
consequenter ad nostram præsentiam
nuntios idoneos transmissuri, per quos
à nobis vice regia postuletis assensum,
& apostolica confirmationis gratiam re-
quiratis; attentiū provisuri ut eo dis-
cretionis & caritatis studio proceda-
tis, quòd nec in electione virtutum nec in

Epiſt. 190.
Vt mature
novum Episco-
pum eligant,
non diu expe-
ctatis his qui
longius ab-
erant.

electo defectus valeat inveniri. Alioquin & factum electionis revocaremus in irritum, & personas eligentium puniremus.

*V N I V E R S I S C H R I S T I
fidelibus in Saxonia & Westfalia
constitutus.*

*Epiſt. 191.
Vt Livoniensem Episcopum, clerum, & Ecclesiam contra paganos defendant.*

Sicut ecclesiasticae laſionis censura compelli non patitur ad credendum invitatos, ſic ſponte creditibus apostolica ſedes, quaꝝ mater eſt omnium generalis, munimen ſuꝝ protectionis indulget, & fideles ad defenſionem eorum faſubribus monitis exhortatur; ne ſi nuper conversis negatum fuerit defenſionis auxilium, vel in primos revertantur errores, vel eos faltem pœnitentia credidif-ſe. Accepimus enim quod cum bonae memoriae M. Epifcopus Livoniensis fuſſet provinciam Livoniensem ingressus, in verbo Domini laxans prædicationis ſuꝝ retia in capturam, inter populos barbaros, qui honorem Deo debitum animalibus brutis, arboribus frondofis, aquis limpidis, virentibus herbis, & spiritibus immundis impendunt, usque adeo Domino concedente profeſit, ut multos à ſuis erroribus revocatos ad agnitionem perduceret veritatis, & ſacri baptiſtatis unda renatos, doctrinis ſalutari-ibus informaret. Verum inimicus homo, qui tanquam leo rugiens circuit quærens quem devoret, invidens conuerſioni eorum pariter & ſaluti, perſecutionem paganorum circumadjacentium in eos iniquis ſuggeſtionebus exci- tavit, cupientium eos delere de terra, & de partibus illis Christiani nominis memoriā abolere. Ne igitur noſtræ negligentiæ valeat imputari ſi hi qui jam crediderunt, retro cogantur abire, nec praefumant aliqui fidem noſtram recipere, ſi illi qui jam receperunt, à paganorum incurſibus remanerent indefenſi, univerſitatem veſtram monemus & exhortamur attentiū, in remiſſionem vo- bis peccaminum injungentes, quatenus niſi pagani circa Livoniensem Eccleſiam conſtituti cum Christianis treugas inire voluerint, & initas obſervarint, ad defenſionem Christianorū qui ſunt in partibus illis potenter & viriliter in no- minē Dei exercitum affurgatis. Nos autem omnibus de partibus veſtris qui ſanctorum limina viſitare voverunt, praefenſium auctoritate concedimus ut in voti commutatione emiſſi, in defenſio-

nem Livoniensis Eccleſiae ad partes illas pro reverentia nominis Christiani pro- cedant. Omnes ſiquidem qui ad defendendam Livoniensem Eccleſiam & Christianos in illis partibus conſtitutos divi- no zelo ſuccensi duxerint tranſeuadum, ſub beati Petri & noſtra protectione ſu- cipimus, & eis apostolici patrocinij be- neficiū impertimur. Datum Laterani III. Nonas Octobris.

In eundem modum univerſis Chriſti fidelibus in Slavia conſtitutis. In eundem modum univerſis Chriſti fidelibus trans Albiam conſtitutis.

*CIVITATENSI EPISCOPO,
Baronibus, Militibus, & univerſo populo
in Comitatu Civitatensi conſtitutis.*

Cum defenſio veſtra pariter & tu- tela ſpecialiter ad nos, non ſolum ex iolicitudine pastoralis officij, verum etiam balij ratione pertineat, præter id etiam quod regnum Siciliae adiutor & pro- prietatem apostolicae ſedis dignoscitur pertinere, ne ab aliquo ſuſtinere poſſit moleſtiam vel gravamen, paterna duximus ſollicitudine providendum. Inde eſt quod dilecto filio nobili viro R. Comiti Theatino, viro utique provido & pru- denti, noſtris dedimus litteris in man- datis ut ipſe, qui vicinitate vobis ad defenſionem & tuitionem melius poſteſt in- tendere, vos protegat & defendat, nec po- mitterat vobis gravamen aliquod irro- gari. Quocirca univerſitati veſtræ per apostolica ſcripta mandamus & diſtri- cte præcipimus quatenus eidem nomine re- gio tanquam procuratori noſtro à nobis ſuper hoc conſtituto de cetero intenden- tes, in omnibus neceſſitatibus veſtris ejus conſilium & auxilium requiratis. Datum Laterani VII. Idus Octobris.

CAPITVLO FVNDANO.

Callata olim elecione Iohannis de Paſtina, quem vobis elegerat in paſtorem, tam propter electionis vitium, quam electi defectum, vobis dedimus in man datis ut conueniretis in personam idoneam pariter & honestam. Sed vos in veſtra diutiū contumacia perſiſten- tes, caſſatam electionem nitebamini de- nudo innovare. Nos autem, licet po- tuſſemus conſulere per nos ipsos Eccleſiae tamdiu viuata paſtore, adhuc ramen- vos ad electionis concordiam curavimus

*Epiſt. 191.
Vt Thianio
prefecto ole-
diant & obie-
quantur.*

*Epiſt. 191.
De electione
Epifcopi Fun-
dani.*